UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:  226   /GM-STNMT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thừa Thiên Huế, ngày 05 tháng 5 năm 2022

GIẤY MỜI

Trong khuôn khổ dự án “Thích ứng và chống chịu với biến đổi khí hậu ở

tỉnh Thừa Thiên Huế (VIE/433)” do Quỹ Năng lượng và khí hậu Luxembourg -

Bộ Phát triển bền vững và hạ tầng Luxembourg tài trợ, Sở Tài nguyên và Môi

trường được hỗ trợ “xây dựng một Hệ thống giám sát toàn diện để theo dõi các

hiện tượng do BĐKH và theo dõi tiến độ của các can thiệp khác nhau về thích

ứng và giảm nhẹ BĐKH”.

Nhằm tiếp tục nâng cao/tăng cường và cập nhật kiến thức, thông tin về

thích ứng và giảm nhẹ BĐKH, Sở Tài nguyên và Môi trường phối hợp với Văn

phòng Hỗ trợ Kỹ thuật (Cơ quan Hợp tác và Phát triển Luxembourg) tổ chức Hội

thảo phổ biến Nghị định, Thông tư về giảm phát thải KNK và các quy định,

hướng dẫn về xây dựng hệ thống Đo lường, Báo cáo và Thẩm định (MRV) các

hành động giảm phát thải KNK.

Sở Tài nguyên và Môi trường trân trọng kính mời đại diện các đơn vị:

- Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư; Công Thương; Nông nghiệp và PTNT;

Khoa học và Công nghệ; Du Lịch; Văn hóa Thể thao; Xây dựng; Giao thông Vận

tải; Y tế; Thông tin và Truyền thông; Giáo dục và Đào tạo (01 đại biểu);

- Văn phòng BCH Phòng, chống thiên tai và TKCN tỉnh (01 đại biểu);

- Đài Khí tượng Thủy văn tỉnh (01 đại biểu);

- UBND các huyện: Phòng TN&MT, Phòng Nông nghiệp và PTNT, Phòng

Kinh tế - Hạ tầng (01 đại biểu);

- UBND các thị xã và thành phố Huế: Phòng TN&MT, Phòng Kinh tế,

Phòng Quản lý đô thị (01 đại biểu);

- Chi cục Kiểm Lâm (01 đại biểu);

- Khoa Môi trường, Đại học Khoa học Huế; Khoa Địa lý, Đại học Khoa

học Huế; Đại học Kinh tế Huế; Đại học Nông lâm Huế (01 đại biểu);

- Viện Nghiên cứu Phát triển tỉnh Thừa Thiên Huế; Viện Tài nguyên và

Môi trường, Đại học Huế (01 đại biểu);

- Trung tâm Nghiên cứu Phát triển xã hội (CSRD); Trung tâm Nghiên cứu

và hỗ trợ công tác xã hội Hàm Long; Trung tâm Phát triển Nông thôn miền

Trung, Đại học Nông Lâm Huế (01 đại biểu);

- Sở TN&MT: P.Biển, Đảo, ĐP và BĐKH (04 đại biểu); Chi cục Bảo vệ

môi trường; Văn phòng Sở, P.Quản lý Tài nguyên, Chi cục Quản lý đất đai,

Trung tâm Quan trắc TN&MT (01 đại biểu).

Thời gian: 07 giờ 45 phút ngày 11/5/2022.

Địa điểm: Hội trường Khách sạn Alba Spa (29 Trần Quang Khải, thành
phố Huế, Thừa Thiên Huế).

Chương trình dự kiến: Theo chương trình chi tiết đính kèm

2

Trân trọng kính mời./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- Ban Quản lý Dự án Luxembourg tỉnh;

- Văn phòng HTKT LuxDev Dự án VIE/433;

- Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, P.BĐĐP&BĐKH.

GIÁM ĐỐC

Lê Bá Phúc

		2022-05-05T16:09:54+0700